АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЧЬЕ-ДУБРАВСКОЕ
ТЕПЛО-ОГАРЕВСКОГО  РАЙОНА

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2025                     №18

          О внесении изменения в постановление администрации      муниципального образования  Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района  от 26.07.2022г. №  56  Об утверждении муниципальной программы  «Муниципальное управление и развитие информационного общества на  2022-2030годы"

        В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского  района, принятым постановлением администрации муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района от 06.06.2022 № 37 , на основании Устава муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского  района, администрация муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменения в постановление  администрации муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района от 26.07.2022 №56 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района «Муниципальное управление и развитие информационного общества на  2022-2030годы" (приложение).
            2. Постановление вступает в силу со дня обнародования

	            Глава администрации
   муниципального образования
               Волчье-Дубравское
          Тепло-Огаревский район

                      	А.М.Подловилин

                       Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
                                                                                                Волчье – Дубравское
                          .                                                                        Тепло-Огаревского района
                          От                   № 18

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района
«Муниципальное управление и развитие информационного общества на  2022-2030годы"

[bookmark: Par160]ПАСПОРТ
муниципальной программы муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района
«Муниципальное управление и развитие информационного общества на  2022-2030годы"

1. Основные положения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел учета и финансов администрации МО Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района

	Период реализации
	2022-2030

	Цели муниципальной программы
	Создание условий для развития и совершенствования муниципального управления;

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей

	Общие расходы на выполнение мероприятий на 2022-2030годы в целом составят 46776,33279тыс.руб. в том числе:
	2022
	5538,69139

	2023
	5488,06605

	2024
	6065,17535

	2025
	5358,4

	2026
	4896,2

	2027
	4729,8

	2028
	4900,0

	2029
	4900,0

	2030
	4900,0

:
Средства бюджета МО Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района 46776,33279тыс.руб. в том числе:
	2022
	5538,69139

	2023
	5488,06605

	2024
	6065,17535

	2025
	5358,4

	2026
	4896,2

	2027
	4729,8

	2028
	4900,0

	2029
	4900,0

	2030
	4900,0

[bookmark: _GoBack]

2. Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование структурного элемента программы/
Задачи структурного элемента программы
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Вес целевого показателя
	Базовое значение показателя
	Целевые значения показателей
	Ответственный
за достижение показателя
	Плановое значение показателя на день окончания действия программы

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	13
	15
	10
	11

	1.
	Цель 1 муниципальной программы Создание условий для развития и совершенствования муниципального управления;

	1.1.
	Комплекс процессных мероприятий Повышение эффективности и результативности муниципального  управления

	1.1.1.
	Обеспечение осуществления управленческих функций, совершенствование системы муниципального управления

.
	- Доля муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы.
- Доля муниципальных служащих, замещающих должности не отнесенные к муниципальной службе.
	%

%
	0,5

0,5

	55

45
	55

45
	55

45
	55

45
	64

36
	64

36

	64

36
	73

27

	73

27
	73

27
	Кайсинова Л,В,
	73

27

	1.1.2.

	1.1.3

3. Структура муниципальной программы

	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3

	Комплекс процессных мероприятий
                                                        Повышение эффективности и результативности муниципального  управления

	Должностное лицо, ответственное за реализацию
Кайсинова Лариса Варденовна
	Срок реализации
2022-2030

	Задача 1
Обеспечение осуществления управленческих функций, совершенствование системы муниципального управления

	Совершенствование порядка замещения вакантных должностей муниципальной службы на основе конкурса, обеспечивающего равный доступ граждан к муниципальной службе.
Повышение эффективности и результативности муниципального управления
	Повышение эффективности и результативности муниципального управления МО Волчье - Дубравское Тепло-Огаревского района, оказание качественных муниципальных услуг

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование структурного элемента муниципальной программы, источников финансового обеспечения[footnoteRef:2] [2: ]

	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего по муниципальной программе,

В том числе:
	5538,69139
	5488,06605
	6065,17535
	5358,4
	4896,2
	4729,8
	4900,0
	4900,0
	4900,0
	46776,33279

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального образования  Тепло-Огаревский район
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района
	5538,69139
	5488,06605
	6065,17535
	5358,4
	4896,2
	4729,8
	4900,0
	4900,0
	4900,0
	46776,33279

	Начальник отдела учета и финансов администрации МО Волчье Дубравское Тепло-Огаревского района
_______________________________________________________________________________
(Должность лица, ответственного за реализацию муниципальной программы )

_______________________
(подпись)

	Л.В.Кайсинова
_________________________

                                                                                                                                                                     Приложение №1
к муниципальной программе
 муниципального  образования
Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района
                                                                                                                                   «Муниципальное управление и развитие       .                                                                                                                           информационного общества на  2022-2030годы"

Паспорт комплекса процессных
мероприятий муниципальной программы муниципального образования
Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района
«Муниципальное управление и развитие информационного общества на  2022-2030годы"

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	1. Администрации муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района,

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	Обеспечение осуществления управленческих функций, совершенствование системы муниципального управления

	Ожидаемый непосредственный результат
	1. Совершенствование порядка замещения вакантных должностей муниципальной службы на основе конкурса, обеспечивающего равный доступ граждан к муниципальной службе.
Повышение эффективности и результативности муниципального управления,

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	46776,33279

Приложение №2
к муниципальной программе
 муниципального  образования
Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района
                                                                                                                                   «Муниципальное управление и развитие       .                                                                                                                           информационного общества на  2022-2030годы"

Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)

	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	Год реализации
	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7

	Задача  1 комплекса процессных Обеспечение осуществления управленческих функций, совершенствование системы муниципального управления

	46776,33279

	46776,33279

	1.1
	Обеспечение деятельности  администрации МО Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района, включая денежное содержание АПУ администрации МО Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района
	Отдел учета и финансов администрации МО Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района

	34551,27192

	34551,27192

	2022
	4293,38122
	0
	0
	4293,38122

	2023
	4372,57847

	4372,57847

	2024
	4861,41223

	4861,41223

	2025
	3730,3

	3730,3

	2026
	3443,6

	3443,6

	2027
	3500,0

	3500,0

	2028
	3500

	3500

	2029
	3450

	3450

	2030
	3400

	3400

1.2
	Обеспечение функционирования имущества, находящегося в муниципальной собственности

	12225,06087

	12225,06087

	2022
	1245,31017

	1245,31017

	2023
	1115,48758

	1115,48758

	2024
	1203,76312

	1203,76312

	2025
	1628,1

	1628,1

	2026
	1452,6

	1452,6

	2027
	1229,8

	1229,8

	2028
	1400

	1400

	2029
	1450

	1450

	2030
	1500

	1500

Начальник отдела учета и финансов администрации МО Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района
_______________________________________________________________________________
(Должность лица, ответственного за реализацию муниципальной программы )

_______________________
(подпись)

Л.В.Кайсинова
_________________________
(ФИО)

Приложение №3
к муниципальной программе
 муниципального  образования
Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района
                                                                                                                                   «Муниципальное управление и развитие       .                                                                                                                           информационного общества на  2022-2030годы"

Характеристика показателей результативности
муниципальной программы муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района
 «Муниципальное управление и развитие информационного общества на  2022-2030годы"

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Алгоритм формирования показателя
	Описание системы мониторинга показателя

	- Доля муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы,
- Доля муниципальных служащих, замещающих должности не отнесенные к муниципальной службе,
	%

%
	(Количество муниципальных служащих замещающих должности муниц. службы/ количество муниципальных служащих) х 100%
Мониторинг проводится  администрация муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района ежегодно по итогам года

(Количество муниципальных служащих замещающих должности не отнесенные к муниципальной службы/ количество муниципальных служащих) х 100%
Мониторинг проводится  администрация муниципального образования Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района ежегодно по итогам года
	 ответственный за мониторинг показателя – отдел учета и финансов администрации муниципального Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района
Периодичность проведения мониторинга – ежегодно
Источник получения данных для мониторинга – отчетные  данные
Показатель формируется на основе данных отдел учета и финансов администрации муниципального Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района

	Начальник отдела учета и финансов администрации МО Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района
_______________________________________________________________________________
(Должность лица, ответственного за реализацию муниципальной программы )

_______________________
(подпись)

	Л.В.Кайсинова
_________________________
(ФИО)